INDICAÇÃO Nº 723 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de instalação de redutor de velocidade na rua Piranguinho,
próximo ao nº 409, bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Devido ao fluxo intenso de pedestres e veículos que têm
causado acidentes no local. A rua é bastante frequentada, com muitos carros e pedestres
circulando diariamente. Infelizmente, muitos motoristas não respeitam os limites de
velocidade e, com isso, têm colocado em risco a segurança dos moradores e visitantes.

Assim, gostaria de pedir a instalação de redutor de
velocidade para garantir que os motoristas reduzam a velocidade e aumentem a atenção
na área de circulação.

Deste modo, solicitamos uma especial atenção ao pedido
visando melhorar a vida dos munícipes.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DXE5R90UW11CTB3Y
		2023-07-13T11:58:53-0300